



Radomsko, dnia 02.11.2011 r.

Do:

Wszyscy nabywcy SIWZ

WP.272.34.05.2011

**Dotyczy: postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie kredytu
długoterminowego w wysokości 3 000 000,00 złotych ”**

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania oraz wyjaśnia treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

I. Treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1

Czy Zamawiający złoży do weksla in blanco deklarację wekslową?

Odpowiedź

Zamawiający złoży do weksla In blanco deklarację wekslową.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu in blanco?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu In blanco i deklaracji wekslowej. Umowa w sprawie udzielenia kredytu zostanie opatrzona kontrasygnatą Skarbnika.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na deklaracji wekslowej?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika Powiatu kontrasygnaty na wekslu In blanco i deklaracji wekslowej. Umowa w sprawie udzielenia kredytu zostanie opatrzona kontrasygnatą Skarbnika.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie w Banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust.1 i 2 Prawa bankowego?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie w banku lub zamieszczenie w umowie kredytowej oświadczenia o dobrowolnym poddaniu się egzekucji w trybie art. 97 ust. 1 i 2 Prawa bankowego.

Pytanie 5

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na oświadczeniu o poddaniu się egzekucji.

Pytanie 6

Czy Zamawiający przewiduje karencję w spłacie odsetek?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje karencji w spłacie odsetek.

Pytanie 7

Zgodnie z zapisem w pkt 28 SIWZ, Zamawiający zastrzega sobie możliwość dokonania istotnych zmian postanowień zawartej umowy na etapie jej realizacji w zakresie terminu wykonania umowy, harmonogramu, spłat rat kredytu i ich wysokości, innych postanowień umowy. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę aby zmiana postanowień umowy zawartych w pkt 28 SIWZ była uzależniona od wyrażenia zgody przez Bank, z którym podpisano umowę?

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 8

Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie poprzez zmianę terminu wykonania zamówienia o której mowa w pkt 28.1 ust. 1) SIWZ.

Odpowiedź

Przez zmianę terminu wykonania zamówienia rozumie się skrócenie terminu spłaty kredytu w przypadku dobrej kondycji finansowej Zamawiającego.

Pytanie 9

Prosimy o wyjaśnienie jakie inne zmiany postanowień umowy Zamawiający przewiduje zgodnie z pkt. 28.1 ust. 3) SIWZ.

Odpowiedź

W chwili obecnej doprecyzowanie o jakie inne zmiany umowy chodzi nie jest możliwe, gdyż jak wynika z zapisu pkt 28.1 ppkt 3) są to zmiany niemożliwe do przewidzenia na dzień podpisania umowy.

Pytanie 10

Czy zgodnie z pkt 28 SIWZ okres kredytowania może wykraczać poza 31.10.2021r.?

Odpowiedź

Okres kredytowania nie może wykraczać poza 31.10.2021 r.

Pytanie 11

Czy uruchomienie kredytu będzie następowało na rachunek bieżący Zamawiającego w Banku prowadzącym obsługę budżetu?

Odpowiedź

Uruchomienie kredytu będzie następowało na rachunek bieżący Zamawiającego w Banku prowadzącym bankową obsługę budżetu Powiatu Radomszczańskiego.

Pytanie 12

Czy Zamawiający przedłoży przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne zaświadczenia z ZUS i US?

Odpowiedź

Zamawiający przedłoży na prośbę Banku przed podpisaniem umowy kredytowej aktualne zaświadczenie ZUS i US.

Pytanie 13

czy Powiat Radomszczański korzysta z finansowania w formie wykupu wierzytelności (faktoring, forfaiting)? Jeśli tak prosimy o podanie zadłużenia z tego tytułu?

Odpowiedź

Powiat Radomszczański nie korzysta z finansowanie w formie wykupu wierzytelności.

Pytanie 14

Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy ustalającej ogólne zasady kredytowania.

Pytanie 15

Prosimy o podanie wg jakiego kalendarza (365/366) mają być naliczane odsetki w trakcie trwania kredytu.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że naliczanie odsetek w trakcie trwania kredytu odbywać się będzie z uwzględnieniem lat przestępnych.

Pytanie 16

Czy Zamawiający posiada podpisane umowy na dofinansowanie inwestycji ze środków UE? Jeśli tak, prosimy o podanie inwestycji, ich wartości, kwoty dofinansowania w poszczególnych latach.

Odpowiedź

Nie.

Pytanie 17

Prosimy o podanie źródeł dochodów majątkowych w 2011 r. Prosimy także o informację ze sprzedaży jakich składników majątku Zamawiający zamierza uzyskiwać dochody majątkowe w 2011 r. Prosimy o wskazanie konkretnych pozycji majątku, które Powiat zamierza sprzedać.

Odpowiedź

W dochodach majątkowych 2011 roku zaplanowano sprzedaż nieruchomości w Pławnie – Oddział chorób płuc Szpitala Powiatowego w Radomsku.

Pytanie 18

Prosimy o informacje dotyczące udzielonych poręczeń (komu udzielono poręczenia, w jakie wysokości oraz na jaki okres).

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wykaz udzielonych poręczeń dostępny jest na stronie BIP.

Pytanie 19

Prosimy o informację, czy w/g umów poręczeń istnieje możliwość postawienia długu w stan natychmiastowej wymagalności czy też występuje ograniczenie do spłaty rat w roku.

Odpowiedź

Wg podpisanych umów poręczeń nie ma możliwości postawienia długu w stan natychmiastowej wymagalności, spłaty możliwe są do wysokości wynikającej z umowy z uwzględnieniem kwot wykazanych w wieloletniej prognozie finansowej powiatu.

Pytanie 20

Prosimy o informację czy Powiat Radomszczański dokonywał zapłaty za zobowiązania z tytułu udzielonych poręczeń.

Odpowiedź

Tak.

Pytanie 21

Prosimy o informację z czego wynika wzrost dochodów bieżących w latach 2012-2021.

Odpowiedź

Wskaźniki do opracowania wieloletniej prognozy finansowej zostały przyjęte na podstawie własnych prognoz.

Pytanie 22

Prosimy o informację dlaczego w latach 2012-2021 Powiat nie zakłada dochodów majątkowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie zakłada w latach 2012-2021 dochodów majątkowych, gdyż nie przewiduje się sprzedaży składników mienia komunalnego oraz nie ma na chwilę obecną podpisanych umów na podstawie których można byłoby zakładać wpływy z tytułu dotacji i innych środków na zadania inwestycyjne.

Pytanie 23

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie do umowy kredytu Regulaminu świadczenia na rzecz klientów korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążonych ryzykiem kredytowym w ING Banku Śląskim SA?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie do umowy kredytu Regulaminu świadczenia na rzecz klientów korporacyjnych usług kredytowych oraz innych usług obciążonych ryzykiem kredytowym w ING Banku Śląskim SA.

Pytanie 24

2. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia do Umowy Kredytowej klauzul stosowanych w ING Banku Śląskim SA, a mianowicie:

- klauzuli (cross default) nie wykonania lub nienależytego wykonania zobowiązań wynikających z jakiegokolwiek umowy zawartej z Bankiem lub inną Instytucją Finansową,
- klauzuli (pari passu) – zapewnienie, że wierzytelności Banku w stosunku do Klienta będą miały równe pierwszeństwo w zaspokajaniu z wierzytelnościami innych podmiotów w stosunku do Klienta, z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa
- klauzuli (negative pledge) – zapewnienie, że bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Banku klient nie będzie dokonywał jakichkolwiek obciążeń składników swojego majątku obecnego i przyszłego a w szczególności nie będzie ustanawiał na tym majątku zabezpieczeń wierzytelności innych wierzycieli?

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie w umowie kredytowej klauzuli:

- cross default – nie wykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z jakiegokolwiek umowy zawartej z bankiem,
- pari pass – zapewnienie, że wierzytelności Banku w stosunku do Klienta będą miały równe pierwszeństwo w zaspokajaniu z wierzytelnościami innych podmiotów w stosunku do Klienta z zastrzeżeniem przepisów bezwzględnie obowiązującego prawa,
- negative pledge – zapewnienie, że bez uzyskania uprzedniej pisemnej zgody Banku Klient nie będzie dokonywał jakichkolwiek obciążeń składników swojego majątku obecnego i przyszłego, a w szczególności nie będzie dokonywał na tym majątku zabezpieczeń wierzytelności innych wierzycieli.

Pytanie 25

3. Czy zamawiający posiada pozytywną opinię RIO w sprawie możliwości spłaty wnioskowanego kredytu? Jeżeli nie to czy ją przedstawi przed podpisaniem umowy kredytowej?

Odpowiedź

BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet.

Pytanie 26

4. Czy zamawiający dopuszcza możliwość przyjęcia oświadczenia o poddaniu się egzekucji jako dodatkowego zabezpieczenia w wysokości 150% wartości zaangażowania kredytowego?

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza możliwości przyjęcia oświadczenia o poddaniu się egzekucji jako dodatkowego zabezpieczenia w wysokości 150% wartości zaangażowanie kredytowego.

Pytanie 27

5. Czy umowa o kredyt, oświadczenie o dobrowolnym poddaniu się egzekucji oraz weksel wraz z deklaracją wekslową zostaną podpisane przy kontrasygnacie Skarbnika?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Skarbnik dokona kontrasygnaty umowy w sprawie udzielenia kredytu. Nie wyraża się zgody na złożenie przez Skarbnika kontrasygnaty na deklaracji wekslowej i oświadczeniu o dobrowolnym poddaniu się egzekucji.

Pytanie 28

6. Czy Zamawiający dostarczy opinię bankową na temat obsługi długu przez Szpital Powiatowy w Radomsku, czy w sytuacji wygrania przetargu przez ING Bank Śląski SA Zamawiający będzie przedstawiał co roku opinię dot. obsługi długu przez Szpital Powiatowy w Radomsku?

Odpowiedź

Zamawiający nie dostarczy opinii bankowej na temat obsługi długu przez Szpital Powiatowy w Radomsku i nie przewiduje dostarczania tej opinii co roku.

Pytanie 29

7. Czy zamiast statutu Banku wystarczy przedstawić inny dokument tj. rozporządzenie, Rady Ministrów dot. naszego Banku (utworzenie banku państwowego a następnie przekształcenie w spółkę akcyjną) (SIWZ pkt. 6.1.2 ppkt. 8b)

Odpowiedź

Zamawiający nie dopuszcza przedstawienia przez Bank innego dokumentu niż statut i podtrzymuje wymogi zawarte w pkt 6.1.2 ppkt 8 SIWZ.

Pytanie 30

8. Prosimy o określenie warunków zmiany oraz wartości zmiany (punkt 28.1 SIWZ) zawartej umowy na etapie jej realizacji w zakresie:

1. terminu wykonania zamówienia – skrócenie, wydłużenie i o jaką wielkość np. w miesiącach,
2. zmiany harmonogramu spłat rat kredytu i ich wysokości – data pierwszej spłaty kapitału, okres kredytowania?

Odpowiedź

Przez zmianę terminu wykonania zamówienia rozumie się skrócenie terminu spłaty kredytu w przypadku dobrej kondycji finansowej Zamawiającego. Nie przewiduje się wydłużenia

terminu wykonania zamówienia. W przypadku skrócenia terminu spłaty kredytu przewiduje się zmianę harmonogramu spłat rat kredytu i ich wysokości a tym samym skrócenie okresu kredytowania.

II. Zapytanie dotyczące udostępnienia na stronach internetowych następujących dokumentów i informacji:

1. Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2009r. i 2010r.
2. Opinia RIO w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2011r.
3. Podpisana uchwała nr XI/76/2011 z 14.09.2011 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu
4. Podpisana uchwała nr XI/75/2011 z 14.09.2011 r.
5. Aktualny wykaz zaciągniętych kredytów i pożyczek z podaniem nazwy Kredytodawcy, kwoty udzielonej, kwoty pozostającej do spłaty, okresu kredytowania oraz zabezpieczenia,
6. Aktualny wykaz udzielonych gwarancji i poręczeń z podaniem nazwy beneficjenta, kwoty gwarancji/poręczenia, kwoty wykorzystania, okresu obowiązywania oraz tytułu z jakiego gwarancja/poręczenie zostało udzielone,
7. Informacja o wysokości dotacji, subwencji, dochodów własnych w II kwartale 2011 r.
8. Aktualne zaświadczenie Regon,
9. W jakich instytucjach Zamawiający posiada udziały/akcje, (proszę podać ich wartości, procentowy udział w kapitale podmiotu oraz numery regon),
10. Aktualna informacja o stanie mienia komunalnego,
11. Dane finansowe za 2010 r. oraz II kwartał 2011 r. (bilans i rachunek wyników) Szpitala Powiatowego w Radomsku,
12. Dane finansowe za 2010 r. oraz II kwartał 2011 r. (bilans i rachunek wyników) Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radomsku.
13. Sprawozdania za III kwartał 2011 r. (Rb-NDS, Rb-27 – pełne, Rb-28 – pełne, Rb – N, Rb – Z)
14. Informacja o wysokości dotacji, subwencji, dochodów własnych w III kwartale 2011 r.

III. Wyjaśnienie dotyczące udostępnienia dokumentów i informacji:

Ad. 1)

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2009 r. dostępne jest na stronie internetowej Dziennika Urzędowego Województwa Łódzkiego

<http://dziennik.lodzkie.eu/ActDetails.aspx?year=2010&poz=2551>

Sprawozdanie opisowe z wykonania budżetu za 2010 r. dostępne jest na stronie BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet.

Ad. 2) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 3) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 4) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 5) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 6) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 7) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 8) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 9) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 10) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 11) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 12) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 13) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

Ad. 14) BIP Powiatu Radomszczańskiego w zakładce budżet

IV Jednocześnie Zamawiający informuje, że powyższe wyjaśnienia dotyczące SIWZ stanowią jej integralną część, a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia nie mają wpływu na konieczności przedłużenia terminu składania ofert pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie.

Powyższa informacja została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego w dniu 02.11.2011r.

W imieniu Zamawiającego

WICESTAROSTA

Andrzej Plutecki

.....

Proszę o potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma faksem: nr fax. 044 683 43 35.